
31996L0091

16.1.1996L 13/26 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE RADY 96/91/ES
ze dne 17. prosince 1996,

kterou se mění směrnice 72/462/EHS o veterinárních a hygienických otázkách dovozu skotu,
prasat, ovcí a koz, čerstvého masa nebo masných výrobků ze třetích zemí

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (2),

vzhledem k tomu, že směrnice 72/462/EHS (3) stanovila
podmínky pro hygienické a veterinární kontroly při dovozu
masných výrobků, na něž se vztahuje směrnice 77/99/EHS (4),
do Společenství;

vzhledem k tomu, že jelikož směrnicí 92/5/EHS (5) byly do
působnosti směrnice 77/99/EHS zahrnuty čisté, nasolené nebo
sušené a/nebo tepelně opracované žaludky, měchýře a střeva,
začal tento dovoz podléhat také požadavkům směrnice
77/462/EHS a zejména podmínce, že musí pocházet z jatek
schválených v souladu s ustanoveními směrnice 72/462/EHS;

vzhledem k tomu, že Komise navrhla, aby se na tyto produkty
vztahovala odlišná opatření a aby byly zařazeny do přílohy II
ke směrnici 92/118/EHS (6);

vzhledem k tomu, že Komise se domnívá, že nemůže
k tomuto návrhu zaujmout stanovisko v situaci, kdy neexistují
dovozní podmínky, harmonizovaná osvědčení nebo dohody
s hlavními partnery Společenství o vzájemném uznávání
rovnocennosti veterinárních podmínek;

vzhledem k tomu, že proto, aby od 1. ledna 1997, kdy skončí
platnost přechodných opatření použitelných na dovoz těchto
produktů, nedošlo k přerušení obchodování s těmito produkty
v rámci obchodu s určitými třetími zeměmi, by měl být kromě
dovozu těchto produktů z jatek schválených podle směrnice

72/462/EHS, nadále povolen dovoz i z jiných zařízení skýtají-
cích záruky týkající se hygienických a veterinárních kontrol
požadované legislativou Společenství,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V článku 21b směrnice 72/462/EHS se vkládá nový druhý
pododstavec, který zní:

„Odchylně od požadavků uvedených v odst. 1, 2 a 4
písm. a) odrážce i), mohou členské státy do doby, než
Komise stanoví dovozní osvědčení a seznamy zařízení, ze
kterých mohou být dovážena střeva a další produkty
uvedené v čl. 2 odst. b) písm. v) směrnice 77/99/EHS,
nebo do uzavření dohod o rovnocenných veterinárních
podmínkách, nejpozději však do 31. prosince 1997,
dovážet produkty v souladu s platnými vnitrostátními
předpisy.“.

Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nej-
později do 1. ledna 1997. Neprodleně o nich uvědomí
Komisi.

Přijímají-li členské státy tato opatření, musí v nich být učiněn
odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při
jejich úředním vyhlášení. Způsob, jakým má být tento odkaz
učiněn, si určí členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti
působnosti této směrnice.

03/sv. 20 195Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 341, 5.12.1994, s. 206.
(2) Úř. věst. C 397, 31.12.1994, s. 37.
(3) Úř. věst. L 302, 31.12.1972, s. 28. Směrnice naposledy pozměněná

aktem o přistoupení z roku 1994.
(4) Úř. věst. L 26, 31.1.1977, s. 85. Směrnice naposledy pozměněná

směrnicí 95/68/ES (Úř. věst. L 332, 30.12.1995, s. 10).
(5) Úř. věst. L 57, 2.3.1992, s. 1.
(6) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 49. Směrnice naposledy pozměněná

směrnicí 96/340/ES (Úř. věst. L 129, 30.5.1996, s. 35).



Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 17. prosince 1996.

Za Radu

předseda
I. YATES

03/sv. 20196 Úřední věstník Evropské unieCS


